АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛОАЛАБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      ГРИБАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.03.2023 г. № 14-р
село Малые Алабухи 1-е

О назначении ответственных
за пожарную безопасность

   В соответствии требованиями Постановления Правительства  РФ от 16.09.2020 N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также целью обеспечения пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Контроль над соблюдением требований законодательных и нормативно-правовых актов в области пожарной безопасности возложить на директора МКУК Малоалабухского сельского поселения «ЦДИ» и возложить на следующие обязанности:
· Проведение с подчиненным персоналом всех видов противопожарных инструктажей, кроме вводного, с записью в Журнале регистрации инструктажей по пожарной безопасности.
· Отведение и оборудование мест для курения.
· Учет, периодический осмотр (не реже 1 раза в месяц) содержание первичных средств пожаротушения.
· Обеспечение зданий, помещений, рабочих мест соответствующими инструкциями о мерах пожарной безопасности, табличками с указанием ответственного за пожарную безопасность лица, а также номера телефона для вызова пожарной охраны
· Проведение разъяснительной работы среди подчиненного персонала по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
· Ежедневный осмотр закрепленных объектов и территорий, уделяя особое внимание состоянию эвакуационных путей и выходов, электросетей и электроприборов, систем и средств пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, соблюдению правил при курении.
2. [bookmark: _GoBack] Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	 Б.В.Никифоров

С приказом ознакомлен(а):

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)